LIC RAFAEL GYARNEROS Y PUCHADES

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 28 de Febrero 2018 y Ao Fiscal de 2017

FUNDACION DE PARQUES Y MUSEOS DE COZUMEL, QUINTANA ROO.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de |la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras pérdidas

> @ del Ejergfcio (Ahorro/Desahorro)

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

19,759,909.92
0.00

0.00

0.00
15,662,555.05
0.00

0.00
4,097,354.87

2018
759,

0.00

0.00

0.00
0.00
428.828.07
0.00

0.00

0.00

0.00
428,828.07
20,188,737.99

11,354,757.40
6,403,220.89
960,089.33
3,991,447.18
1,053,231.89
0.00

0.00

0.00
1,063,231.89
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
348,554.43
348,554 .43
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

12,756,543.72

7,432,194.27

2017

106,396,810.18
0.00

0.00

0.00
80,798,629.35
0.00

0.00

25,603,180.83
0.00

0.00

0.00

0.00
10,509,232.19
0.00

0.00

0.00

0.00
10,509,232.19
116,906,042.37

70,085,166.11
35,371,398.13
7,974,416.10
26,739,351.88
4,305,728.34
0.00

0.00

0.00
4,305,728.34
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,813,675.02
996,943.18
0.00

0.00

0.00

0.00
816,731.84
0.00

0.00

76,204,569.47

40,701,472.90

3ajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor’
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